¹⁰ Biblioteka Jagiellońska, sygn. BJ 69, rkps., *Registrum supellectilis Collegii Maioris*, s. 42. Wpis dokonany ręką Mikołaja z Szadka. Konsultacja paleograficzna: prof. Michał Rzepiela oraz mgr Iwona Krawczyk, Pracownia Łaciny Średniowiecznej PAN w Krakowie.

¹¹ H. Pruszcz, *Kleynoty Stołecznego Miasta Krakowa, albo Kościoły, y co w nich jest widzenia godnego y znacznego*, Kraków 1745, s. 167.

¹² *Stanislai Hosii S.R.E. Cardinalis Maioris Poenitentiarum Episcopi Varmiensis (1504 – 1579) et quae ad eum scriptae sunt epistolae tum etiam eius orationes legationes, tomus I. 1525-1550*, red. F. Hipler, W. Zakrzewski, Kraków 1879, s. 41-42.

conflagrate. Accessit preterea hora meridiana eiusdem diei ingens hominum ululatus, dum varii homines, uno in loco pinaculi, aquam aliis administrare curabant, allique moles dissiiebant, caminus de sursum cadens, convulsa a saxis saxa reddidit, tum subito pinacula loci illius superne et inferne cum magna copia hominum utriusque sexus ad portandam aquam et flammam extinguendam ere conductorum fracta sunt, itaque circiter quinquaginta hominum illorum mole obruti trucidati et extincti magna cum amicorum eorum interemptorum planctu et ululatu. Dies itaque tamentabilis fuit et memoratu digna (a. 1536, Jovis XIX octobris)¹³.

14. Anno domini 1536 pro festo et in die sancti Luce Evangeliste quod fuit die 14 octobris teria quarta in ecclesia cathedrali Cracoviensi post matutinum usque ad vespervas silencium et terror maximus fuit, quia tunc exivit ignis ex stubella ante cubiculum regie maiestatis, regie protunc existente in Lythwania; consumpsit pallacia superiora cum tecturis suis, preter Kurza noga, incipiens ab eadem stubella usque ad turrim Lubranka. Accidit autem et lamentabilius damnum. Nam cum quaedam stubella in medio palacii consistens, ex opposito valve castelli sollicicius defenderetur, quibusdam porrigentibus, quibusdam trahentibus aquam per duo piccacula, cecidit medium cannalis id est rynna et duo camini super columnas et pinnacula, que corruerunt cum columnis et viris strennibus, qui sic ministrabant aquam, et oppresserunt eos, (o lamentabile dictum!) quibusdam fregerunt caput, dentes, brachia, manus, pectus, quibusdam crura, ossibus fractis apparentibus. Fluit cerebrum sanguine tinctum, loca oculorum apparent, quibusdam nec signum faciei. Portantur demum ad cimiterium, iacent sic vespere, nocte et mane, nec erat, qui sepeliret. Quidam autem semivivi asportantur Cracoviam, quidam concussi incedunt quasi amentes, quidam fumo et labore fessi tussitant, quidam talia videntes merore tabefacti; mulieres lamentabantur viros et filios suos. Venerat ad deffensam tota pene Cracovia, sed timebatur fraus, ne corona raperetur et thesaurus. Nec missi sunt in castrum usque die luvente et tarde. Aderant quoque in arce tres reginule, quas regina reliquerat eundo cum rege Lithuaniam. Hec dimisse erant ex castro, et deducte cum facibus ad domum magni procuratoris, ad circulum Cracoviense, ex opposito Sancti Adalberti etc. Sequenti autem nocte reviviscit ignis, qui in die latuit, iamque turris altior omnibus, Lubranka nomine succenditur. Pulsantur campane, fit terror maior, quam fuit, sed divina favente gratia per carpentarios et alios viros, qui,